
 
 

Vytvořeno  15.04.2020 11:26:09 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    17  

 

 
 

Příspěvek do 6. schůze Rady města Kuřimi konané dne 26.02.2020  
 
Navýšení počtu zaměstnanců MěÚ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor finanční žádá RM o posílení personálního obsazení odboru o 1 pracovní místo. 
 
Zdůvodnění: 
 
Od roku 2003, po zániku okresních úřadů a vzniku obcí s rozšířenou působností, disponoval odbor 
finanční 8 pracovními pozicemi včetně vedoucího. Tento počet vycházel z metodiky ministerstva vnitra 
a 1 pracovní místo bylo vytvořeno delimitací z Okresního úřadu Brno – venkov.  Výše rozpočtu v tomto 
období byla cca 140 mil. Kč. Během následujících let byly některé agendy z odboru vyčleněny 
(především inventarizace), některé přibyly (DPH, účtování PAP,..), přesto došlo k poklesu o 1 pracovní 
místo na 7. V tomto početním stavu pracuje odbor až do současnosti při výši rozpočtu cca 400 mil. Kč. 
 
Funkční členění míst: 
 
Vedoucí – rozpočet, místní poplatky, rozbory, smlouvy 
Hlavní účetní – účetnictví výdaje, DPH, uzávěrky, majetek 
Příjmová účetní – účetnictví, faktury, banka   
Referentka – příjmy, pohledávky, fakturace, místní poplatky 
Referentka – místní poplatky – odpady, pokuty 
Mzdová účetní 
Pokladní – pokladna, zásobování, sklad (na dohodu vypomáhá druhá pokladní – pokrytí prodloužené 
otevírací doby pokladny + nemoci a dovolené) 
 
Z výše popsaného je zřejmé, že největším problémem je narůstající výše rozpočtu, což s sebou nese i 
obrovský nárůst počtu zaúčtovaných dokladů, a to především na výdajové straně rozpočtu. Stále 



 
 

Vytvořeno  15.04.2020 11:26:09 2 

komplikovanější je také účtování o dotacích, kterých také velmi přibývá a s tím související zařazování 
investičních akcí do majetku. Problémy se kumulují především v období hlavních uzávěrek, tedy od 
prosince do února, kdy obě účetní vykazují vysoké počty přesčasových hodin (hlavní účetní 100 hodin 
přesčasů v lednu) a práce jsou dokončovány s vypětím veškerých sil. Navíc na odboru působí pouze 
jedna „kvalifikovaná“ výdajová účetní, ostatní pozice jsou spíše pomocné účetní práce a na pozici 
hlavní účetní tak neexistuje zastupitelnost. Ani v „běžném“ provozu nemá účetní příliš možností např. 
čerpat dovolenou, protože jsme vázáni mnoha zákonnými termíny, které nelze překračovat (měsíční 
účetní uzávěrky k 15. v měsíci, DPH k 25. v měsíci,…). Tento fakt se bohužel odráží i v kvalitě 
účtování, poslední 2 přezkumy konstatovaly sice drobnější, přesto závady ve vedení účetnictví, které 
jsou způsobeny nedostatkem prostoru k důslednějším kontrolám zaúčtovaných případů. Obě 
auditorské firmy upozorňují na fakt, že rozsah účetnictví města Kuřimi je rozsahem naprosto 
nesrovnatelný s účetnictvími měst obdobné velikosti. 
 
V případě schválení navýšení o 1 funkční místo na odboru by došlo k posílení účtování agendy výdajů 
i příjmů. Z tohoto důvodu by byla poptávána pozice účetní, ideálně s praxí v účtování měst či obcí. 
Podle využitelnosti konkrétního uchazeče by byly upraveny náplně příslušných funkčních míst 
(předběžně se počítá s tím, že by nová účetní mohla účtovat majetek, DPH atd.). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
jedno nové pracovní místo referenta odboru finančního MěÚ Kuřim a stanovuje celkový počet 
zaměstnanců města Kuřimi zařazených do MěÚ Kuřim na 81, a to od 01.06.2020, dle zápisu. 
 
Termín plnění: 26.02.2020 
Zodpovídá: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 
 
  

 
 
 


